
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.629/2017-CRS 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PESQUISA 
SOCIAL E DOCUMENTAL- PARCIAL DA PESQUISA DE CAMPO 

 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º, da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016 e com base na informação contida no  Ofício nº 011/2017/SC3, resolve: 

 

1. Retificar o Anexo Único do Edital nº 2.622/2017-CRS, Resultado Provisório 
da Pesquisa Social e Documental- Parcial da Pesquisa de Campo, diante de erro 
material na contraindicação do candidato Adriano Rodrigues Bezerra, RG 
10.750.850-3, onde a Banca constatou que existe outro cidadão com o mesmo nome 
do candidato, o qual seria o autor do fato que gerou a contraindicação. 

 
2. Diante da indicação na Pesquisa Social e Documental- Parcial da Pesquisa 

de Campo, o candidato volta à condição de Suplente PM Ampla, 3ª RM. 
 
3. A condição dos demais candidatos constantes no Anexo Único do Edital nº 

2.622/2017-CRS, não sofreu alterações. 
 

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 02 de fevereiro de 2017. 

 

 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 


